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با یک تماس مشترک شوید
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توســعه اقتصاد دریامحــور و اقتصاد دریا موضوعی 
کلی بوده و لازم اســت تا تصویر روشــنی از آن برای 
آحاد جامعه ترســیم شــود. اقتصاد دریامحور که در 
 Blue ادبیات جهانی عموماً با عنــوان اقتصاد آبی یا
Economy از آن یــاد می شــود، اســتفاده پایدار از 
ظرفیت منابع و گســتره های آبــی اعم از اقیانوس ها، 
دریاها، دریاچه ها و جزایر برای رشد اقتصادی، بهبود 
وضعیت معیشت و ایجاد اشتغال و درنهایت افزایش 

تولید ناخالص داخلی تعریف می شود.
بنابراین، حوزه اقتصاد دریــا فراتر از مواردی از قبیل 
شیلات و گردشگری دریایی بوده و مستلزم حمایت 
از صنایع مرتبط بــا آب و دریا و ازجمله حمل ونقل 
دریایی، گردشگری دریایی، انرژی های تجدیدپذیر، 
آبزی پروری و شیلات، بیوتکنولوژی دریایی، زیست 

هواشناسی و معدنکاری دریایی است.
استان هرمزگان با داشتن بیش از یکهزار و ۴۰۰ کیلومتر 
خط ساحلی سرزمینی و جزایر متعدد و با قرار گرفتن 
در کرانه خلیج فارس، به عنوان کانون ذخیره گاه اصلی 
انرژی جهان و موقعیت ژئوپلتیک مناسب برای نقش 
آفرینی به عنوان یکی از مهمترین کریدورهای شمال- 
جنوب در منطقه همچنین توان بالای تولید غذاهای 
دریایی به منظور دســتیابی بــه امنیت غذایی پایدار و 
دسترســی به آب های آزاد و ظرفیت اشتغالزایی بالا 

است.
آبان ماه سال گذشته رهبر معظم انقلاب در اجرای بند 
یک اصل یکصد و دهم قانون اساسی و پس از مشورت 
با مجمع تشخیص مصلحت نظام، سیاست های کلی 
توسعه اقتصاد دریا محور را برای اقدام به روسای قوای 
سه گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ 

کردند.
براســاس این ابلاغیه قوه مجریه موظف شده است با 
کمک مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه و با بسیج 
دستگاه های مسئول، برنامه جامع تحقق این سیاست ها 
را، شــامل تقدیم لوایح، تصویب مقررات و اقدامات 
اجرایی لازم ارائه کند که این سیاســت ها شامل ۹ بند 
اســت که شاید خلاصه ای از این موضوعات را بتوان 
این چنین بخش بندی کرد؛ به کارگیری مردم و بومیان 
مناطق حاشیه دریاها در راستای دست یابی به اهداف 
مورد نظر، افزایش ســهم ترانزیت کالا و حمل ونقل 
دریایی ، ارتباط بیشتر با همسایه ها و حضور در آبراه 
های بین المللی، برخورداری از پشتوانه های علمی، 
آموزشــی، پژوهشی، توجه به زیســت بوم دریایی 
و محیط زیست، توسعه ســواحل مکران با تاکید بر 
هویت ایرانی-اسلامی، توسعه سرمایه گذاری داخلی 
و خارجی، ایجاد قطب های توسعه دریایی پیشران در 
سواحل و سیاست گذاری یکپارچه امور دریا به منظور 

بهره گیری حداکثری از ظرفیت های دریا...
در یک برداشت کلی تر از اندیشه رهبر معظم انقلاب در 
خصوص دریا پنج محور اصلی اقتصاد، علم و فناوری، 
امنیت، محیط زیست و فرهنگ قابل مشاهده است، که 
در مجمــوع می توان آن را رویکرد حکمرانی دریایی 
دانست. رئیس جمهور پزشکیان هم ۲۷ آبان ماه  امسال 
با اشــاره به اولویت دهی دولت به اقتصاد دریامحور 
و اهمیت رونق این بخش بر رشــد، توسعه و آبادانی 
کشور تصریح کرد: دولت مصمم به اجرای طرح های 

توسعه ای دریامحور است.
ارتباط اقتصاد دریامحور و پیشرفت هرمزگان؛ 
تاکید رئیس جمهور به استاندار هرمزگان برای 

توسعه سواحل مکران
اسکندر مؤمنی وزیر کشور ۱۳ آذر ماه در مراسم تکریم 
و معارفه استاندار هرمزگان با اشاره به ظرفیت های استان 
هرمزگان بیان کرد: توجه به اقتصاد دریامحور می تواند 
موجب پیشرفت هرمزگان و استان های همجوار شود 

ضمن اینکه توسعه سواحل مکران نیز موجب توسعه 
کل کشور خواهد شد و مورد تأکید مقام معظم رهبری 

است.
وی افزود: کارگروهی در مرکز برای توســعه سواحل 
مکران ایجاد شده است و این مهم جزو تأکیدات رئیس 
جمهور به استاندار هرمزگان است.وزیر کشور بیان کرد: 
آمادگی داریم اختیاراتی از وزارت کشور و دولت را به 
استاندار هرمزگان واگذار کنیم، خود استاندار نیز باید 
اختیاراتی که لازم دارد را ارائه کند تا زمینه ها برای جهش 
بزرگ در این اســتان تحقق پیدا کند و رئیس جمهور 
نیز پیگیر این مهم است.مؤمنی با اشاره به ظرفیت های 
بی بدیل گردشگری هرمزگان، گفت: هرمزگان دارای 
زیبایی های خیره کننده  بسیاری است و همه جذابیت ها 
و فرصت های را یک جا باهم دارد و باید در سایه وفاق 

به درستی از آن استفاده کرد.
توسعه اقتصاد دریامحور مبنای برنامه ها در 

هرمزگان است
محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان نیز ۲۸ آذر ماه، 
در نود و هشتمین نشست شورای گفت و گوی دولت 
و بخش خصوصی این استان ضمن تأکید بر اقدامات 
منســجم، گفت: الگوی گفتگو، ساز و کار صحیحی 
برای رسیدن به فهم مشترک در مسائل و رفع رفتارهای 
متعارض است که نتیجه آن اقدامات منسجم در مسیر 

توسعه استان خواهد بود.
وی حضور مسئولان قوه قضائیه و نمایندگان مجلس 
در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی را مهم 
برشمرد و گفت: در هم تنیدگی مسائل در عرصه های 
مختلف به ویژه حوزه اقتصادی یک واقعیت عینی است 
و از این رو رهبر معظم انقلاب اسلامی ۱۲ سال است که 
اقتصاد را در نامگذاری سال ها مورد تأکید قرار داده اند.

استاندار هرمزگان با تأکید بر اینکه باید حرکت مشترکی 
با بخش خصوصی داشــته باشیم، افزود: امروز باید به 
جهاد اساســی در حوزه اقتصــاد بپردازیم چرا که در 
معرض تلاطم هایی در این حوزه هســتیم و توانمند 
ســازی و ظرفیت سازی مبتنی بر دفع خود تحریمی 

و جلوگیری از تعارضات جزو اصول کار ما است.
وی ادامه داد: یکی از درخواســت های ما که با رئیس 
جمهــور مطرح کردیــم تفویض اختیار ریاســت 
کمیســیون های مشترک با کشــورهای همسایه به 
اســتانداران استان های مرزی اســت تا بتوانیم از این 

ظرفیت برای توسعه مناطق مرزی استفاده کنیم.
نماینده عالی دولت در هرمزگان، گفت: استان نیازمند 
ارتقا وضعیت در امنیت سرمایه گذاری و بهبود فضای 
کسب و کار است از این رو باید در هر دو بعُد کار جدی 

آغاز و برنامه مشترک به سرعت تدوین شود.
آشوری، اقتصاد دریا محور را فصل مشترک کار دولت 
و بخش خصوصی دانست و افزود: در شرایط رقابتی 
امــروز و جنگ کریدورها اگر مــا فرصت بازآرایی 
ظرفیت ها و تقویت ســاختارهای ملی و بین المللی 
خود را از دست دهیم قطعاً فرصت ها به جای دیگری 
منتقل خواهند شــد از این رو باید در این رقابت سهم 

خود را افزایش دهیم.
وی عنوان کرد: ۲۲ میلیارد دلار فرصت درآمدزایی در 
حوزه بانکرینگ )سوخت رسانی به کشتی ها( وجود 
دارد که سهم ما در این بازار کمتر از چهار درصد است 

و باید سهم خود را در این بازار افزایش دهیم.
اســتاندار هرمزگان گفت: پایه و اساس حرکت ما در 
حوزه رشد اقتصادی مبتنی بر قانون برنامه هفتم، سند 
چشم انداز و ابلاغیه های مقام معظم رهبری است و در 

این چارچوب ها باید موانع را رفع کنیم.
آشــوری عنوان کرد: مجلس در حوزه بهبود فضای 
کسب و کار، رفع موانع تولید و اصل ۴۴ قوانین خیلی 

خوبی را تصویب کرده است از این رو باید تعامل بین 
اتاق های سه گانه و دستگاه های اجرایی برنامه راهبردی 
تدوین شــود تا شورای گفت و گوی دولت و بخش 
خصوصی محل باز کردن گره های کور توسعه نیافتگی 

استان شود.
وی ادامه داد: به رئیس جمهور اعلام کرده ایم که هرمزگان 
آمادگی دارد محلی برای اســتقرار پایتخت اقتصادی 
کشــور شود چنانچه شهر بین المللی خلیج فارس به 

عنوان ایده جمعی استان مصوب شده است.
تنها ۱۵ درصد از ظرفیت های اقتصاد دریامحور در 

هرمزگان مورد استفاده قرار گرفته است!
احسان کامرانی معاون سیاســی و امنیتی استانداری 
هرمزگان نیز در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، اظهار کرد: 
طبق پژوهش انجام شده، تنها ۱۵ درصد از ظرفیت های 
اقتصاد دریامحور در استان مورد بهره برداری قرار گرفته 
است؛ درحالی  که برخی کشورهای اروپایی این میزان 

را تا ۸۰ درصد رسانده اند.
کامرانی در خصوص توسعه دانش بنیان های و نقش 
آن هــا در ایجــاد ارزش افزوده، بیان کــرد: اگر دانش 
بهره گیــری از برخــی ظرفیت های دریــا را بومی و 
محصولات خــاص بیوتکنولوژی را تولید کنیم، هر 

گرم آن تا میلیون ها دلار ارزش صادراتی دارد.
وی حفظ محیط زیست از آلاینده های در مسیر توسعه 
را مهم برشــمرد و ادامــه داد: رقابت در بهره گیری از 
ظرفیت های دریا در دنیا مسئله ای جدی است که باید 
مورد توجه استان باشد؛ ضمن اینکه باید در مسیر تولید 
فولاد در سواحل هرمزگان به محیط زیست نیز توجه 

داشت و توسعه ای متوازن را رقم زد.
البته در کنار تربیت نیروی انســانی، اهمیت تجارت 
دریایی و کشتیرانی در کشورهایی که نعمت دسترسی 
به آب های آزاد دارند بر کسی پوشیده نیست و اهمیت 
خلیج فارس هم از این نظر برای کشــورهای منطقه و 

برخی قدرت ها از دیر باز مشخص بوده است.
از سوی دیگر افزایش حجم تجارت خارجی غیرنفتی 
و گسترش زیرساخت های بنادر خلیج فارس به همراه 
توسعه ظرفیت، نقش حیاتی را در رشد و چشم انداز 

اقتصادی کشورهای حاشیه خلیج فارس، ایفا می کند.
گزارش های ارائه شده از حجم تجارت در بنادر خلیج 
فارس نشان می دهد که این منطقه از قدرت های برتر 
تجارت دریایی به حســاب می آید و بنادر هرمزگان 
باید بتوانند با بنادر جنوبی خلیج فارس از جمله بنادر 
کشــورهای قطر و امارات رقابت کنند و بندر شهید 
رجایی که مهمترین بندر تجاری کشور در خلیج فارس 
است باید با سرعت بیشتری گسترش و توسعه پیدا کند 
چرا که این بندر حرف نخست فعالیت های کشتیرانی و 
تجاری ایران در خلیج فارس را می زند و باید بدانیم که 
بندر شهید رجایی به عنوان پایگاه حمل و نقل دریایی 
ایران، وجهه بین المللی دارد و از سایر خطوط حمل و 

نقل دریایی کشور متمایز است.
همه این موارد را یادآور شــدیم تا بگوییم؛ پنج محور 
اصلی اقتصاد، علم و فناوری، امنیت، محیط زیســت 
و فرهنگ در برنامه توســعه دریا محور هرمزگان در 
کنار »فعالیت موثر رسانه ای« می تواند موجب تسریع 
حرکت در مســیر توسعه دریامحور استان و به تبع آن 

کشور شود.
اهــل تحقیق و دانش به خوبــی درک کرده اند که هر 
فعالیت توسعه ای نیاز به زیربنای فرهنگی رسانه ای و 
زمینه سازی مناسب در جامعه دارد و این مهم از عهده 
رسانه ها برمی آید زیرا رسانه به عنوان یک بازوی پرُتوان 
می تواند فضای مناســب برای فعالیت های اقتصادیِ 
دریامحور را با تشویق و ترغیبِ افکار و افراد در جامعه 

ایجاد کند.

»رسانه « بازویی پرُتوان در توسعه اقتصاد دریامحور؛

        اقتصاد کیش -  بدون مشــارکت 
مردم خصوصاً اهالی اســتان های ساحلی 
مانند هرمزگان در برنامه توسعه دریامحور، 
موفقیت چندانی حاصل نخواهد شد و در 
همین راستا نقش رسانه و تولیدات رسانه ای 
در شناساندن ظرفیت ها و زمینه سازی برای 
رونقِ میدان اقتصاد، پرُرنگ تر از آنچه تصور 
می شود خواهد بود، چراکه »رسانه« قدرت 
به میدان آوردن مردم برای مشــارکت در 
پیشرفت کشور و توسعه اقتصاد دریاپایه را 

دارد.

تنها ۱۵ درصد از ظرفیت های اقتصاد دریامحور 
در هرمزگان مورد استفاده قرار گرفته است!

اقتصاد کیش -     فعالیت ۱۵۰ فروند شناور لنج و ۵۰۰ فروند شناور قایق در بندر صیادی 
باسعیدو جزیره قشم با اشتغال بیش از سه هزار نفر نقش مهمی در توسعه، اشتغالزایی 

و تامین آبزیان منطقه دارد.
شیلات هرمزگان با وجود ۲ هزار و ۲۰۰ کیلومتر نوار ساحلی، دارای ۲۲ بندر صیادی، 
۲۲ موج شــکن مردمی، افزون بر ۴۰ مرکز تخلیه صید با حدود هفت هزار شــناور 
صیادی در قالب حدود ۷۵ تعاونی صید در سطح استان است که جایگاه مهمی در صید 

و صیادی کشور دارد.
از این تعداد بنادر صیادی در استان هرمزگان، ۱۵ بندر صیادی فعال و در حال خدمات 
رسانی به جامعه صیادی است؛ این درحالی است که ۳۵ درصد از بنادر صیادی کشور 

متعلق به استان هرمزگان است.
صید ســالیانه آبزیان در استان هرمزگان از ۳۲۱ هزار تن به ۳۶۶ هزار تن رسیده است 
و اســتان هرمزگان توانســت در سال گذشته بیش از ۴۰ درصد صید کشور را به خود 
اختصاص دهد؛ ســاردین ماهیان، متو ماهیان، هوور، کوتر، گیش، هامور، شیر، حلوا 
ســیاه، سارم، سوکلا، قباد، میش ماهی و میگو بیشترین ترکیب صید استان هرمزگان 

را تشکیل می هد.
شهرستان قشم با دارا بودن چهار بندر صیادی فعال و ظرفیت بسیار بالای شیلاتی، یکی 
از شهرســتان های مهم شیلاتی کشور است که با برخورداری از حدود سه هزار ۸۰۰ 
فروند شناور صیادی سالیانه افزون بر ۱۲۸ هزار تن صید، بیش از ۳۵ درصد صید استان 

هرمزگان را به خود اختصاص داده است.
بندر باسیعدو جزیره قشم یکی از پویاترین، فعال ترین و پرکارترین بنادر صیادی استان و 
حتی کشور در کار ماهیگیری و صیادی است که روزانه بیش از ۱۰۰ تنُ ماهی از جمله 

»زرده، هوور و شیر ماهی« در این بندر از شناورهای صیادی تخلیه می شود.
مدیرکل شیلات هرمزگان اظهار کرد: بندر صیادی باسعیدو قشم یکی از پویاترین و 
فعال ترین بنادر صیادی کشور و استان هرمزگان است که که تمامی خدمات مورد نیاز 
صیادان از جمله تامین موادغذایی، تعمیرات موتور شناورها، ابزار و ادوات صیادی به 

صورت کامل انجام می شود.
مســعود بارانی یادآور شــد: در این بندر صیادی با اختصاص حدود پنج درصد صید 
استان، سالانه بیش از ۱۵ هزار انواع آبزیان صید شده تجاری و صنعتی تخلیه می شود.

وی با اشاره به تردد سخت شناورهای صیادی در این بندر صیادی به دلیل گذشت حدود 
۲۰ ســال از بهره برداری از بندر صیادی و تجمع رسوب در دهانه ورودی حوضچه، 
تصریح کرد: بنابر دلایل یادشده این بندر صیادی نیاز مبرم به لایروبی داشته و در سال 
۱۴۰۲ پس از تامین اعتبار توسط سازمان شیلات ایران مطالعات لایروبی انجام و در 

سال جاری لایروبی آغاز و تداوم پیدا کرد.
مدیرکل شیلات هرمزگان بیان کرد: این طرح با اعتباری افزون بر یکهزار و ۲۲۰ میلیارد 
ریال و با پیشرفت فیزیکی حدود ۱۵ درصد درحال انجام است و پیش بینی می شود 

طی یکسال عملیات لایروبی به پایان برسد.
بارانی از بندر صیادی باســعیدو به عنوان بندری نمونه و پیشــرو در خدمات دهی به 
جامعه صیادی و حتی اهالی این منطقه یاد کرد و گفت: بندر صیادی باسعیدو یکی از 
بنادر صیادی بزرگ استان هرمزگان بوده که مساحت حوضچه آن ۱۰ هکتار و سایت 

پشتیبانی ۲۱ هکتار است.
وی گفت: در کنار رشــد صید، استان هرمزگان با حمایت های سازمان شیلات ایران 
و استانداری هرمزگان گام های خوبی با پیگیری شیلات هرمزگان در راستای صید و 

صیادی پایدار و مسئولانه و حفط منافع دراز مدت جامعه صیادی برداشته شده است

اشتغال بیش از سه هزار صیاد در بندر  
صیادی باسعیدو قشم

اقتصاد کیش -     رئیس کل دادگســتری هرمزگان، مجتبی قهرمانی، از تشکیل یک 
کارگروه ویژه برای رســیدگی به پرونده اراضی و رفع موانع بازگشــایی راه خروجی 

بندرعباس به میناب خبر داد.
این تصمیم در پی برگزاری جلسه شورای حفظ حقوق بیت المال در اراضی ملی و منابع 
طبیعی استان اتخاذ شد. قهرمانی تاکید کرد که موضوع تعارض ملکی در این پرونده در 
دستور کار ویژه شورای مذکور قرار گرفته و با تشکیل کارگروهی متشکل از نمایندگان 
استانداری، فرمانداری و سایر دستگاه های مرتبط، تلاش می شود تا به زودی اختلافات 

موجود حل و فصل شود.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین بر لزوم مســئولیت پذیری شهرداری ها 
و دســتگاه های اجرایی در خصوص حفظ حریم ســواحل و جلوگیری از تصرفات 

غیرمجاز تأکید کرد و خواستار اقدام قاطع و پاسخگویانه متولیان این حوزه شد.
قهرمانی با اشــاره به اهمیت نوار ســاحلی به عنوان یکی از مهم ترین انفال استان، بر 
ضــرورت رعایت موازین قانونی در حوزه واگذاری ها و جلوگیری از تعدی افراد به 

اراضی ملی و منابع طبیعی تاکید کرد.
در این جلسه چه گذشت:

-  تشکیل کارگروه ویژه برای حل اختلافات ملکی و بازگشایی راه خروجی بندرعباس 
به میناب

-  تاکید بر لزوم مسئولیت پذیری دستگاه ها در حفظ حریم سواحل
-  ضرورت رعایت قوانین در حوزه واگذاری اراضی و جلوگیری از تصرفات غیرمجاز

با تشکیل این کارگروه، امید می رود که به زودی شاهد رفع موانع موجود و بازگشایی 
راه ارتباطی بندرعباس به میناب باشیم.

دستگاه قضایی وارد عمل شد؛

تشکیل کارگروه ویژه برای رفع موانع 
بازگشایی راه خروجی بندرعباس به میناب

اقتصاد کیش -  مدیر برق جزایر شرکت توزیع برق هرمزگان از آغاز سرویس های 
دوره ای و نگهداری پست های زمینی تامین برق جزیره راهبردی بوموسی خبر داد و 
گفت: این عملیات با برآورد ۶ میلیارد ریال حجم کار تخصصی و فنی توسط نیروهای 

بخش بهره برداری شبکه برق در این جزیره کلید خورد.
امیر قبادی با تشریح برخی ضرورت های انجام سرویس های دوره ای تجهیزات فنی و 
پست های زمینی در تامین و توزیع برق جزیره بوموسی اظهار کرد: نیروهای متخصص 
برق هرمزگان با تهیه اقلام مورد نیاز اقدام به ســرویس پســت های زمینی کرده اند که 
تلاش این نیروها ستودنی بوده و راهگشای تامین بهینه برق در فصول گرم سال است.

وی از تعویض سلیکاژور ترانسفرماتور، آچارکشی تابلوهای فشار ضعیف، تعویض 
سرکابل های فشار متوسط معیوب و انجام سایر خدمات برای سرویس و نگهداری 
پســت های زمینی به عنوان برخی فعالیت های انجام شده یاد کرد و ادامه داد: درحال 

حاضر این جزیره ۸۸ پست زمینی و ۱۷ پست هوایی توزیع برق دارد.
شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان بابت خدماتی که در این جزیره ایرانی و زیبا ارایه 
می کند، هیچ درآمدی ندارد، در این جزیره هیچ فروش انرژی و هیچ فروش انشعابی 
نداریم و فقط با نیت خدمت رسانی و تامین برق پایدار به مردم این جزیره این اقدامات 
انجام می شود.  پیش تر نیز شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان برای آمادگی برای 
فصل گرم در جزیره بوموسی اقدام به سرویس و اورهال مولد شماره یک ۳/۳مگاواتی 

مرلیس نیروگاه این شهرستان با مبلغ ۳۱۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات توانیر کرد.
پیش از این افراد برای سفر به جزیره بوموسی در خلیج همیشه فارس باید معرف بومی 
داشته یا اینکه مجوز سفر از فرمانداری یا استانداری هرمزگان دریافت می کردند اما دیگر 
نیازی به استعلام، معرف و دعوتنامه نیست و این جزیره ایرانی پذیرای تمامی هموطنان  
از گوشه و کنار ایران عزیز بوده و مشوق هایی که برای بوموسی درنظر گرفته شده حاکی 

از تحقق یک رونق سرزمینی و آینده ای روشن برای آن است.

 

سرویس دوره ای پست های زمینی
 برق جزیره بوموسی آغاز شد

اقتصاد کیش -    مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم گفت: دانش آموزان بزرگ 
ترین جزیره ایرانی خلیج فارس در راستای افزایش اطلاعات علمی، آشنایی با زیبایی 

های آسمان شب و ترویج علم نجوم گردش ستارگان را رصد کردند.
حسین رنجبر گلشواری اظهار کرد: این برنامه رصد به همت مدیر دبستان پسرانه شاهد 
شهید غلامشاه ذاکری شهر قشم برگزار شد که در آن ۹۰ دانش آموز و والدین همراه 
آنان با محل قرار گیری صور فلکی شکارچی و ستاره قطبی آشنا شدند و سیاره های 
زهره، زحل و مشتری را با استفاده از تلسکوپ اسکای واچر ۱۳۰ میلیمتری بازتابی 

مشاهده کردند.
وی ادامه داد: این برنامه علمی در ۲ مرحله از غروب آفتاب پنجشــنبه و جمعه)هفتم 
و هشــتم دی ماه( آغاز و تا ســاعت ۲۰ شب ادامه داشت که در مرحله نخست اجرا و 
برگزاری آن دانش آموزان پایه های اول، دوم، سوم این دبستان و در مرحله دوم دانش 
آموزان پایه های چهارم، پنجم و ششم این مدرسه شاهد با مباحث پایه ای ستاره شناسی، 
بیان جذابیت های نجوم و آسمان، آموزش رصد صور فلکی، سیارات و اجرام عمق 

آسمان آشنا شدند.
مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشــم توضیح داد: جزیره قشم در کنار آب های 
فیروزه ای خلیج فارس جزو معدود مناطق کشور به لحاظ تشخیص صور فلکی، اجرام 
آسمانی و دید در شب است و یکی از بهترین مناطق برای رصد سیارات و ستارگان 

به شمار می رود.
رنجبر گلشواری اضافه کرد: این برنامه های علمی به منظور آشنایی دانش آموزان ساحل 

نشینان نگین خلیج فارس با آسمان شب در آینده تداوم خواهد داشت.
در سال تحصیلی ۱۴۰۴ -۱۴۰۳ بیش از ۳۲ هزار دانش آموز در شهرستان قشم تحصیل 
می کنند که از این تعداد ۱۹ هزار ۳۸۷ دانش آموز در مقطع ابتدایی، هفت هزار و ۳۲۹ نفر 
متوسطه اول و چهار هزار و ۵۴۱ نفر نیز در مقطع متوسطه دوم به تحصیل می پردازند.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم:

دانش آموزان قشمی گردش ستارگان 
را رصد کردند

 

اقتصاد کیش -    مدیرکل راهداری و حمل  و نقل جاده ای استان هرمزگان گفت: در 
جاده های هرمزگان بیش از ۲ میلیون تردد بین استانی طی آذرماه ثبت شد .

عباس شرفی، آخرین وضعیت تردد محورهای هرمزگان را بر اساس سامانه های 
حمل  و نقل هوشمند اعلام کرد و گفت: استان هرمزگان بیش از ۲ میلیون و ۸۲ هزار 

و ۹۸۴ تردد بین استانی در آذر ماه داشته است. 
وی در ادامه افزود: این آمار نسبت به آبان ماه پنج درصد افزایش یافته و نسبت به آذر 

ماه سال گذشته، چهار درصد کاهش داشته است. 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان بیان داشت: بیشینه مجموع 

تردد ورود و خروج به استان در روز چهارشنبه ۱۴ آذر ماه بوده است.
شــرفی ادامه داد: متوسط تردد بین استانی روزانه از ابتدای آذر ماه، ۶۹ هزار و ۴۴۳ 
وسیله نقلیه ثبت  شده است و تغییرات تردد بین استانی در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته، چهار درصد کاهش داشته است.

ثبت بیش از 2 میلیون تردد در جاده های هرمزگان
مدیرکل راهداری هرمزگان خبر داد:

اقتصاد کیش -      نماینده دهیاری های جزیره قشم از اجرای ۵۲ پروژه بزرگ عمرانی و 
زیرساختی در روستاهای این جزیره خبر داد و گفت: به طور قطع با اجرای این پروژه ها 

شاهد رشد و توسعه قابل توجه مناطق روستایی جزیره خواهیم بود.
داود اسلامی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در قشم، اظهار داشت: بخش عمده ۵۲ 
پروژه بزرگ عمرانی و زیرســاختی در روستاهای جزیره قشم در حوزه راه، آسفالت 

معابر، زیرساخت های ورزشی، انرژی، آب، آموزش و بهداشت و درمان است.
وی با اشاره به نگاه توسعه ای دولت و مسئولان هرمزگان و منطقه آزاد قشم به توسعه 
روستاهای جزیره قشم، گفت: در حال حاضر براساس تفاهم نامه منعقد شده با سازمان 
منطقه آزاد قشم اجرای ۸۸۰ هزار مترمربع آسفالت در روستاهای این جزیره در دست 
اقدام است. نماینده دهیاری های جزیره قشم مبلغ اجرای این پروژه ها را رقمی افزون 
بر چهار هزار میلیارد اعلام کرد و افزود: توسعه همه جانبه بدون توسعه جوامع محلی 

امکان پذیر نیست.
اســلامی بیان کرد: متاسفانه در ســالیان گذشته به دلیل نبود نگاه توسعه ای به مناطق 
روستایی قشم، این مناطق با عقب ماندگی هایی در بسیاری از شاخص ها مواجه شدند 
که امیدواریم با تداوم حمایت ها بخشــی از این عقب ماندگی ها جبران و روند رشد 

روستاها سرعت بیشتری به خود بگیرد.

اجرای ۵2 پروژه بزرگ عمرانی و  
زیرساختی در روستاهای قشم


